

SNCC.D.016



Ministerio de Hacienda

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
CIRCULAR No.1**

No. EXPEDIENTE

PAFI-CCC-LPN-2019-0003

No. DOCUMENTO

28 de enero del 2020

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

**Procedimiento de Licitación Pública Nacional
PAFI-CCC-LPN-2019-0003**

El Comité de Compras y Contrataciones del **Programa de Administración Financiera Integrada del Ministerio de Hacienda** les informa que ha recibido consultas por parte de los interesados, solicitando aclaración sobre el pliego referente a la **Adquisición del sistema de cableado estructurado UTP y de fibras ópticas, sistema de control de acceso y equipos de redes para las oficinas de la Dirección General de Casinos y Juegos de Azar del Ministerio de Hacienda en el edificio de Oficinas Gubernamentales Juan Pablo Duarte.**

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Pregunta 1. " Paneles Touch Control AMX, de 7" o de 10", tienen 2 tamaños?"

Respuesta 1. Panel 7"

Pregunta 2. "Procesador Enova, 6x3 o 10x4 (Matriz)? 70 Voltios o Ohmios?"

Respuesta 2. Matriz solicitada es de 10x4 y debe poder manejar salidas de audio de ambos tipos.

Pregunta 3. " Caja de conexión de sobre mesa, Colocaron la marca Starteh la cual es China, nosotros trabajamos con Hydraport que es el sobre mesa de AMX, podríamos incluirles la marca Hydraport o debemos incluirles Starteh? nos preocupa el tema de la garantía a 3 años que están solicitando."

Respuesta 3. Pueden incluir otra marca siempre y cuando cumpla con los requisitos de entradas (HDMI, VGA, Audio, USB, RCA, Ethernet, Display-Port) x 1 solo puerto de salida. La calidad debe ser igual o superior. La garantía a ofertar debe ser de 3 años.

Pregunta 4. " Los sobre mesa de que color, Silver o Black?"

Respuesta 4. Silver.

Pregunta 5. " Para los Transmisores (Tx) y Receptores (Rx) sobre UTP, colocaron la marca Gofanco la cual también es china y nosotros trabajamos con marcas mas premium que incluso nos dan 10 años de garantía en el equipo, podríamos incluirles otra marca de los Tx y Rx o debe ser Gofanco?"

Respuesta 5. Pueden incluir otra marca siempre y cuando los transmisores manejen y envíen resolución 4K a través de un cable CAT6. La calidad debe ser igual o superior a la requerida.

Pregunta 6. " Sistema de Micrófonos, especifican Revolabs, Trabajamos con mejores marcas, podríamos incluirles una marca mejor o tiene que ser Revolabs?"

Respuesta 6. Es una ampliación de sistema actual, debe mantenerse las especificaciones de los pliegos.

Pregunta 7. " Están solicitando 2 controles DaLite (para controlar las pantallas) pero solo piden 1 solo proyector, esto esta correcto o debemos incluir el 2do proyector en la propuesta? actualmente tienen 2 pantallas."

Respuesta 7. Se mantienen las condiciones del pliego.

Pregunta 8. " Las pantallas actuales en el Salón son para resolución 4:3 VGA, el proyector que están solicitando es HD y necesitan una pantalla 16:9 y no lo están contemplando en el pliego, debemos contemplar el cambio de las pantalla o la pantalla que se quedara en el salón?"

Respuesta 8. Se mantienen las condiciones del pliego.

Pregunta 9. " Podrían confirmarnos la ubicación exacta del video wall solicitado en el pliego?"

Respuesta 9. La pared del fondo del salón queda al norte.

Pregunta 10. " LOTE 2, El sistema de Telepresencia será utilizado en los 2 salones cuando abra o solo en uno de los salones? Preguntamos esto porque están solicitando que maneje 3 pantallas."

Respuesta 10. En los dos salones.

Pregunta 11. " LOTE 2, ¿El Sistema de Telepresencia se estará registrando a la Nube de webex o a las Premisas?."

Respuesta 11. Debe registrarse en la nube.

Pregunta 11. " LOTE 2, ¿Especificar la cantidad de usuarios de Webex para agendar las reuniones?"

Respuesta 11. Mínimo de 5 usuarios.


Miguelina Rosa García Ducós

